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در جدیدترین اخبار مرتبط با رجیستری و واردات آیفون 16، بهروزرسانیهای مهمی اعلام شده که توجه خریداران و
علاقهمندان به این گوشی پرطرفدار اپل را جلب کرده است. براساس مصوبه هیئت دولت در تاریخ ۱۳ آبان، حقوق
ورودی برای گوشیهای اپل بالای ۶۰۰ دلار در دو حالت مختلف تعریف شده است. برای واردات رسمی، این تعرفه

۱۵ درصد و برای سایر روشها مانند واردات مسافری یا پستی، ۳۰ درصد تعیین شده است.

به گفته سید کامل تقوینژاد، دبیر هیئت دولت، این تصمیم به منظور مقابله با قاچاق کالا و کنترل بازار اتخاذ شده
است. این نرخگذاری همچنین شامل مدلهای سری آیفون 16 و آیفون 15 نیز خواهد شد. بنابراین واردکنندگان

رسمی برای واردات قانونی این مدلها با هزینه کمتر نسبت به واردات مسافری اقدام خواهند کرد.

بررسی هزینه رجیستری و واردات رسمی آیفون 16

بهطور کلی هزینه واردات گوشیهای بالای ۶۰۰ دلار مانند آیفون 16 شامل حقوق گمرکی و سود بازرگانی است. با
توجه به ارزش دلاری این مدلها، هزینه نهایی بهصورت ارزش دلاری گوشی + ۱۵ درصد حقوق ورودی محاسبه

میشود. به عنوان مثال، برای آیفون 16 پرومکس ۲۵۶ گیگابایتی که ارزش تقریبی آن ۱۲۰۰ دلار تخمین زده
میشود، هزینه نهایی با در نظر گرفتن نرخ دلار نیمایی ۴۷۱۰۰ تومان به شرح زیر خواهد بود:

ارزش گوشی: ۱۲۰۰ دلار

حقوق ورودی: ۱۸۰ دلار (۱۵ درصد)

قیمت نهایی با دلار نیمایی: ۱۳۸۰ دلار × ۴۷۱۰۰ = حدود ۶۵ میلیون تومان

در صورتی که مالیات ارزش افزوده به این مبلغ اضافه شود، قیمت نهایی برای مصرفکننده به حدود ۷۲ میلیون
تومان میرسد.

تاثیر دو نرخی بودن ارز و چالشهای واردات

واردات گوشیهای بالای ۶۰۰ دلار مانند آیفون 16، با چالشهای ارزی نیز مواجه است. اختلاف نرخ ارز نیمایی و بازار
آزاد، برای واردکنندگان و مصرفکنندگان نهایی مشکلاتی بهوجود آورده و باعث افزایش هزینه تمامشده گوشی در

بازار میشود. به همین دلیل، تامین ارز برای واردات این گوشیها دشوارتر است.

این تصمیمگیریها و تعرفهها، در راستای جلوگیری از ورود غیرقانونی گوشیهای گرانقیمت و حمایت از
واردکنندگان رسمی صورت گرفته و امید است که به تنظیم بهتر بازار تلفن همراه هوشمند کمک کند.
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سوالات پرطرفدار:

هزینه رجیستری آیفون 16 چقدر است؟

هزینه نهایی آیفون 16 پرومکس در صورت واردات رسمی چقدر خواهد بود؟

آیا امکان رجیستری آیفون 16 به صورت مسافری وجود دارد؟

پاسخ به این سوالات برای خریداران ایرانی از اهمیت بالایی برخوردار است، چرا که با توجه به محدودیتهای ارزی و
تعرفههای واردات، هزینه نهایی آیفون 16 میتواند به میزان قابلتوجهی افزایش یابد.

هزینه رجیستری آیفون ۱۶ با واردات مسافری

با توجه به آخرین بخشنامهها، واردات گوشیهای اپل به روش مسافری و پستی همچنان ممنوع است. با این وجود،
در صورتی که رجیستری مسافری برای آیفون ۱۶ امکانپذیر شود، هزینههای این روش واردات به شکل زیر خواهد

بود:
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ارزش دلاری گوشی + ۴ درصد حقوق گمرکی + ۵۶ درصد سود بازرگانی

سپس این مبالغ به ریال تبدیل شده و ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده به مبلغ نهایی اضافه میشود. برای مثال، با
فرض ارزش ۱۲۰۰ دلار برای آیفون ۱۶ پرومکس ۲۵۶ گیگابایت، هزینهها به صورت زیر محاسبه میشوند:

حقوق گمرکی: ۴۸ دلار

سود بازرگانی: ۶۷۲ دلار

هزینه نهایی به دلار: ۱۹۲۰ دلار

با نرخ دلار آزاد ۶۳۲۰۰ تومان در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳، هزینه نهایی به بیش از ۱۳۳ میلیون تومان خواهد رسید. این
مبلغ بدون در نظر گرفتن هزینههای اضافی احتمالی است که ممکن است در کشورهای خارجی نیز برای خرید گوشی

پرداخت شود.

تکلیف رجیستری آیفون ۱۶ چیست؟

برخی کارشناسان و مسئولین احتمال آزاد شدن واردات و رجیستری آیفون ۱۶ را در آینده مطرح کردهاند؛ اما، با توجه
به سیاستهای سختگیرانه و تمایل به افزایش درآمدهای گمرکی، ممکن است افزایش تعرفههای مسافری برای

این دستگاهها اتفاق بیفتد. حتی شنیدههایی درباره احتمال افزایش تعرفه مسافری تا ۹۶ درصد وجود دارد. در این
حالت، هزینه نهایی رجیستری آیفون ۱۶ به بیش از ۱۴۸ میلیون تومان میرسد که بدون محاسبه مالیات ارزش

افزوده و سایر هزینهها است.

جمعبندی

این تفاوت قابلتوجه میان هزینه واردات رسمی و مسافری برای گوشیهای بالای ۶۰۰ دلار، سیاستی در راستای
جلوگیری از قاچاق و تشویق مصرفکنندگان به خرید محصولات وارد شده به صورت رسمی است. واردات رسمی

علاوه بر هزینههای کمتر، خریداران را از خدمات پس از فروش و گارانتی ۱۸ ماهه نیز بهرهمند میکند.
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